令和６年２月

 関係者の皆様

安城小学校創立 150 周年記念事業実行委員会

実 行 委 員 長     入 鹿 山  君 徳

西之表市立安城小学校創立 150 周年記念事業趣意書

 時下，皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて，安城小学校は令和６年度に創立 150 周年を迎えることになりました。150 年の歴史を振り返ってみま

すと，明治７年，西之表郷校第 14 校として設立されたところから本校の歩みが始まっております。明治 44 年

には現在の位置に校舎を移転改築し，昭和 22 年にはその名を安城小学校と改称しました。これまでに多くの

卒業生を輩出し，輝かしい伝統が脈々と受け継がれております。

 そこで，安城小学校創立 150 周年の節目を機会に，安城小学校のこれまでの歴史を振り返り，新たな時代を

切り開いていく子供たちの輝かしい未来を祈念して，記念事業を企画し，現在その準備に取り組んでおります。

 つきましては，本事業の趣旨に御賛同いただき，皆様の御支援・御協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 記念事業の内容

  記念式典（令和６年 11 月９日），安城小学校校旗の新調，各種記念事業，安城小学校校内の環境整備

２ 寄付要領

 〇 寄付依頼額 １口 ３，０００円から

３ 寄付方法

 ⑴ 安城小学校に直接御持参いただくか，実行委員（安城校区長・安城校区会計・安城校区各集落長・安城

校区集落支援員・安城小 PTA 会長・安城小 PTA 副会長）を通して寄付を行うことができます。

 ⑵ ゆうちょ銀行にお振込みいただくことができます。

   その場合は，以下の口座にお振込みください。

金融機関名：ゆうちょ銀行

口座記号番号：記号［１７８８０］番号：［３１２３１７８１］

口座名：安城小学校創立１５０周年記念事業実行委員会

※ ゆうちょ銀行以外の金融機関から振り込まれる際は，以下の

内容を御指定ください。

店名：［七八八］店番：［７８８］預金種目：［普通預金］

口座番号：［３１２３１７８］

お振込みをされた方は，礼状発送等の関係で右記の QR コードや

アドレスから必要事項を御記入ください。

振り込みをされた方は，

こちらにアクセスをお願い

いたします。

https://forms.gle/PmZ3MZ

Ze4YDRmxu96

〈問合わせ先〉

安城小学校創立 150周年記念事業実行委員会

書記・会計 外園 （西之表市立安城小学校 教頭）

電 話 ０９９７－２３－７３７２

ＦＡＸ ０９９７－２３－７３８０

https://forms.gle/PmZ3MZZe4YDRmxu96
https://forms.gle/PmZ3MZZe4YDRmxu96